
受講生募集のご案内 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊「松陵市民センターだより」の配布エリアは、松陵中学校区と向陽台中学校区です ＊ 
〒981-3108 仙台市泉区松陵５丁目２０－２  
ＴＥＬ：３７５－８１０１ ＦＡＸ：３７５－６１０１ 
ホームページ：検索サイト「仙台市松陵市民センター」で検索 

市民センターホームページURL：https://www.sendai-shimincenter.jp 
 

・募集の際にいただいた個人情報は講座の運営にのみ使用いたします。 
・センターだより 6月号は 5月 20 日現在の内容で掲載しております。 

（公財）仙台ひと・まち交流財団                   令和 7年 6 月１日発行 

 

キッチンハーブの 
寄せ植えと育て方 
気分がすっきり！リフレッシュ！ 
暮らしの中にハーブを取り入れて 
みませんか？ 

●日 時：7 月 2 日（水） 

10時～12時 

●会 場：松陵市民センター第 1研修室  

●申 込：6 月 10 日（火）10時から 

費用を添えて窓口へ（先着順） 

●対 象：成人 10人 

●費 用：1,200円（材料費として） 

●持ち物：筆記用具、持ち帰り用の袋、雑巾 

ゴム手袋（手にフィットするもの） 

ワケルくんバスで行く 
環境施設見学会 

ごみの減量やリサイクルなど、環境につ
いていっしょに考えてみませんか？ 

●見学先：「エコロジーセンター愛子」 
使用済み太陽光パネルの分離や破砕、 
金属の取り出しをする施設です 

「たまきさんサロン」（昼食会場） 
ごみ分別講座を受講します 

●日 時：7 月15 日（火）9:40～14:40 
●集合・解散：松陵市民センター  

●申 込：6 月 10 日（火）10時～ 

電話または窓口へ（先着順） 
●対 象：成人 20人  
●持ち物：筆記用具、昼食、飲み物 

希望者はお弁当(700円)注文を承ります。 
お金を添えてお申し込みください。 

 
 松陵市民センターまつり実行委員会主催 

第 35回 松陵市民センターまつり参加者募集 
松陵市民センターまつりに参加しませんか！ 

●開催日時：展示発表 11月 8日（土）・9日（日）（予定） 

ステージ発表・出店 11月 9日（日）（予定） 

●対  象：地域にお住いの方、地域で活動している団体・個人〈個人は展示発表のみ〉 

※参加の皆様には、まつり実行委員として実行委員会（全 3回）、 

反省会への参加をお願いします。 

第 1回実行委員会：7月 17日（木）15:00～ 松陵市民センター 第１研修室           

●申込方法：松陵市民センター窓口で申込用紙を配布しております。 

       窓口または FAXにてお申し込みください。6月 29日（日）〆切 

※お問い合わせは松陵市民センターまで  TEL 375-8101   FAX 375-6101 

 



 

松陵地区に着任されました松陵支援学校校長 伊澤様、仙台市立泉松陵小学校校長 

成田様より、地域の皆様にご挨拶をいただきましたのでご紹介いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6月の予約システムの流れ（窓口・電話） 

6月の休館日 2日（月）・9（月）・16（月）・23（月）・30（月） 

 

3日～8日  

8月分の 

抽選確定期間 

 

 

 

１０日～ 

8月分の 

空き室申込開始 

 

 

 

１7日～29日 

９月分の 

抽選申込期間 

 

 

 

【おもちゃ病院のご案内】 
「おもちゃ病院 松陵」のボランティアドクターがおもちゃの修理をします。 
○日時：6 月 11 日（水）【原則 毎月第２水曜日】10:00～12:00 

○会場：松陵市民センター内                    （受付は 11:30 まで） 

○費用：無料（部品代を別途頂く場合あり。） 

○申込：予約は不要です。直接お越し下さい。 
◎おもちゃの種類によっては、修理できない場合がありますのでご了承ください。 

地域情報 

松陵支援学校 伊澤 和人 校長（教育庁特別支援教育課より） 

令和 7年 4月から、新しく開校した松陵支援学校です。地域に貢献し、地域と

共に成長するコミュニティ・スクールを目指しています。 

まだまだスタートしたばかりで、地域の皆様に私達を知っていただくことから、

一歩ずつ始めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

仙台市立泉松陵小学校 成田 栄子 校長（仙台市立吉成小学校より） 

明るく素直な子どもたちの姿から、毎日たくさんの元気をもらっています。こ

れも地域の皆様の温かい見守りと支えのおかげと感謝しております。更に子ども

たちの笑顔が広がるように力を尽くしてまいります。どうぞよろしくお願いいた

します。 

泉図書館 松陵分室 
◆開館日時：毎週火・金曜日 12:30～16:30 
◆貸  出：ひとり 10 冊まで（貸出期間は２週間） 
◆返  却：泉図書館松陵分室開館日 または 
      松陵市民センター開館日 

（泉図書館松陵分室閉館時は 
返却ポストをご利用ください） 

 

 

 

ホール個人使用日 

6 月 29 日（日） 
9:00～21:00 

◆料金：大  人 240 円（2 時間） 
小中学生 120 円（2 時間） 

◆種目：バドミントン・卓球など 
※用具・シューズはご持参下さい。 
 

 

 


